АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.01.2017

                          № 8
 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении Плана мероприятий по реализации

в 2017 – 2020 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года

в городе Новошахтинске Ростовской области

Во исполнение пункта 3 распоряжения Правительства Ростовской области от 23.12.2016 № 672 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2017 – 2020 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года в Ростовской области»:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2017 – 2020 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении россий​ского казачества до 2020 года в городе Новошахтинске Ростовской области соглас​но приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит

главный специалист (секретарь комиссий

правоохранительной направленности)

Администрации города
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 20.01.2017  № 8
ПЛАН

мероприятий по реализации в 2017 – 2020 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года в городе Новошахтинске Ростовской области
	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Срок ис​полнения
	Ответственный исполнитель
	Направление реализации Стратегии
	Индикатор,
используемый
для контроля
исполнения
мероприятия
	Документ,
подтверждающий исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Совершенствование организации государственной и иной службы российского казачества

	1.
	Мониторинг результатов исполнения членами городского казачьего общества «Новошахтинское» окружного казачьего общества Черкасский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (далее – ГКО «Новошахтинское») обязательств, в соответствии с ежегодно за​ключаемым договором между органом местного самоуправления (далее – Администрация города) и войсковым казачьим обществом «Всевеликое войско Донское»
	Постоянно
	ГКО «Новошахтинское», Администрация города
	Привлечение членов ГКО «Новошахтинское» к участию в охране общественного порядка и обеспечении экологической и пожарной безопасности, к реализации мероприятий по предупреждению и ликви​дации чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий, к гражданской обороне, природоохранной деятельности;

к охране лесов, объектов животного мира на территории города Новошахтинска
	Количество членов ГКО «Новошахтинское», привлекаемых Администрацией города и Отделом  МВД России по
г. Новошахтинску
	Акт исполнения обязательств, акт о результатах служебной деятельности членов ГКО «Новошах-тинское»
за месяц

	2.
	Оказание организационного, информационного, консультативного и методического содействия членам ГКО «Ново​шахтинское» в их деятельности по охране общественного порядка и обеспечении безопасности на территории города Новошахтинска
	2017 – 2020 годы
	Администрация города
	Оказание организационного, информационного, консультативного и методического содействия казачьим обществам в их деятельности по охране общественного порядка и обеспечении безопасности на территории города Новошахтинска
	Количество членов ГКО «Новошахтинское», привлекаемых Администрацией города и Отделом  МВД России по
г. Новошахтинску
	НД № 12 «Материалы работы по взаимодействию с казачьим обществом»

	3.
	Привлечение членов  ГКО «Новошахтинское» к охране общественного порядка в соответствии с принятыми членами войскового казачьего об​щества обязательствами по охране общественного порядка и обеспечении безопасности на территории города Новошахтинска
	Постоянно, начиная с 2017 года
	Администрация города, Отдел МВД России по г. Новошах​тинску
	Привлечение членов ГКО «Новошахтинское» к участию в охране общественного порядка и обеспечении экологической и пожарной безопасности, к реализации мероприятий по предупреждению и ликви​дации чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий, к гражданской обороне, природоохранной деятельности

	Количество членов ГКО «Новошахтинское», привлекаемых Администрацией города и Отделом  МВД России по
г. Новошахтинску
	Договор

(соглашение)

	4.
	Организация исполнения под​программы № 4 «Создание условий членам казачьей дружины» программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» для оказания содействия Администрации города и сотрудникам правоохранительных органов в осуществлении задач по обеспечению правопорядка на территории города Новошахтинска
	Постоянно
	ГКО «Новошахтинское», Администрация города
	Создание необходимых условий для привлечения членов ГКО «Новошахтинское» и оказания содействия Администрации города и сотрудникам правоохранительных органов в осуществлении задач по обеспечению правопорядка на территории города Новошахтинска, а также расширение основных направлений деятельности членов казачьей дружины в соответствии с Областным законом от 29.09.1999 № 47-ЗС «О казачьих дружинах в Ростовской области»
	Доля членов ГКО «Новошахтинское», принявших на себя обязательства по оказанию содей​ствия Администрации города и сотрудникам правоохранительных органов, в осу​ществлении задач по обеспечению правопорядка на территории города Новошахтинска
	Ежегодный отчет об исполнении программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	II. Совершенствование системы взаимодействия с российским казачеством

	5.
	Повышение квалификации муниципальных служащих в сфере взаимодействия с казачеством
	2017 – 2020
годы
	Департамент по делам казачества и кадетских учебных заведе​ний Ростовской области
	Подготовка квалифицированных кадров для выполнения задач, связанных с привлечением членов казачьих обществ к отдельным видам государственной и иной службы
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	Информация в Совет при Президенте Российской Федерации по делам казачества

	6.
	Поддержка Администрацией города членов ГКО «Новошахтинское»
	Постоянно
	Администрация города
	Содействие развитию самоорганизации и интеграционных процессов в донском казачестве, в том числе путем поддержки казачьего общества, а также общественных объединений казаков
	Количество членов ГКО «Новошахтинское»
	НД № 12 «Материалы работы по взаимодействию с казачьим обществом»

	7.
	Оказание содействия в приня​тии участия в православных праздниках, торжественных мероприятиях, проводимых Донской митрополией
	2017-2018 годы
	ГКО «Новошах​тинское», Администрация города
	Содействие воцерковлению казаков
	Количество участий в проведенных мероприятиях
	Информация, предоставляемая ГКО «Новошах​тинское» по итогам участия в мероприятиях

	III. Содействие организации работы с казачьей молодежью, её военно-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию, сохранению и развитию казачьей культуры

	8.
	Оказание содействия в принятии участия во Всероссийском конкурсе казачьих коллективов «Казачий круг»
	Ежегодно
	ГКО «Новошах​тинское», Админи​страция города
	Укрепление материально-технической базы творческих казачьих коллективов, поддержка культурных мероприятий в городе, сохранение и развитие казачьей культуры, научное, методическое, кадровое и информационное обеспечение сохранения и развития самобытной казачьей культуры, сохранение культурного наследия казачества, развитие казачьего фестивального движения
	Количество человек, принявших участие в конкурсе
	Информация, предоставляемая ГКО «Новошах​тинское» по итогам участия в конкурсе

	9.
	Оказание содействия в сфере молодежного и культурного обмена в рамках участия казачьих фольклорных и хореогра​фических коллективов в проводимых в Ростовской области мероприятиях
	Постоянно
	ГКО «Новошах​тинское», Администрация города
	Содействие молодежному и культурному обменам в рамках участия казачьих фольклорных и хореографических коллективов в проводимых в Ростовской области мероприятиях
	Количество участников
	Информация, предоставляемая ГКО «Новошах​тинское» по итогам участия в мероприятиях

	10.

	Сохранение культуры казачества среди воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 19 «Колокольчик» города Новошахтинска, имеющего статус «казачий»

	В течение 2017 года

	Управление
образования
Администрации города

	Формирование и развитие творческих способностей детей; более широкий охват детей программой изучения культурных традиций донского казачества и региональных особенностей Донского края
	Количество детей

	Информация Управления
образования Администрации города

Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов